
 

 
Pagina geprint op: 21-03-2024 14:58:29uurRaadsbesluit: o:\raad\05. raad\2024\2024-03-21\09. ontwerpwijzigingsbesluit ggdru gr\o ca ontwerpwijzigingsbesluit gr ggdru\02. rb ontwerpwijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling ggdru 268789_1lv xx.docx 

RAADSBESLUIT   2024 

 

 
 

 

 

Registratiekenmerk: Z.344171/D.268789   

Raadsvergadering van: 21 maart 2024   

 

Onderwerp: Ontwerpwijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling GGDrU 

 

 

 

 

  

De raad van de Gemeente Woudenberg, 

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 6 februari 2024; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t :  

 

De volgende zienswijze in te dienen op het ontwerpwijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling 

GGDrU: 

 

Met het voorgestelde ontwerpwijzigingsbesluit kunnen wij als raad onvoldoende invloed uitoefenen 

zoals bedoeld in de gewijzigde Wet gemeenschappelijke regelingen.  De doelstelling van de 

wetswijziging is dat gemeenteraden hiermee meer mogelijkheden krijgen om hun kaderstellende en 

controlerende rol binnen deze samenwerkingsverbanden te versterken. 

 

In het ontwerp wijzigingsbesluit Gemeenschappelijke regeling GGDrU ontbreken de volgende 

punten: 

 

- Een artikel(lid) over de actieve informatieplicht van het AB richting de raden; 

- Een artikel over inwonersparticipatie; 

- Een artikel over het al dan niet opvragen van zienswijzen bij de raden over bepaalde 

besluiten maakt het voor gemeenteraden mogelijk om vroegtijdig te sturen op o.a. de 

beleidscyclus; 

 

Wij hopen u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd en zien graag een aangepast 

wijzigingsbesluit tegemoet en/of terugkoppeling hoe invulling wordt gegeven aan onze zienswijze.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van:  21 maart 2024 

 

S.E. Lenderink M. Jansen-van Harten 

Griffier voorzitter 

 

 

 


